



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年7月30日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 9849 URL http://www.kyodopaper.com
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也 TEL 03-5826-5171
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	4,376	0.8	24	—	47	271.7	36	388.3
25年3月期第1四半期	4,340	△1.0	2	—	12	△46.4	7	△65.3

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 48百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △47百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	5.49	—
25年3月期第1四半期	1.12	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	9,728	3,055	31.4
25年3月期	9,771	3,040	31.1

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 3,054百万円 25年3月期 3,039百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,000	6.3	90	38.9	90	19.5	80	—	12.05
通期	18,000	3.0	200	△1.3	200	△3.9	180	3.0	27.10

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期1Q	7,353,443株	25年3月期	7,353,443株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	713,041株	25年3月期	712,679株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期1Q	6,640,692株	25年3月期1Q	6,641,023株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新政権による金融緩和や経済対策への期待感から景気回復の兆しが見られるものの、株式市場の不安定さや円安による原材料価格の上昇など先行きは不透明な状況のまま推移いたしました。

当社グループは、販売数量は前年同期に比べて増加したものの、販売価格の下落により売上高は微増にとどまりました。利益につきましては、販管費の削減並びに金融コストの圧縮を図り、利益確保に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は4,376百万円（前年同期比36百万円増）、営業利益は24百万円（前年同期比22百万円増）、経常利益は47百万円（前年同期比34百万円増）、四半期純利益は36百万円（前年同期比29百万円増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて42百万円減少し、9,728百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金が289百万円減少し、現金及び預金が215百万円増加したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて57百万円減少し、6,673百万円となりました。これは主に有利子負債が210百万円減少し、支払手形及び買掛金が197百万円増加したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて15百万円増加し、3,055百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日の「平成25年3月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

なお、特定子会社の異動には該当しておりませんが、持分法適用関連会社であった株式会社ポイント商社は、当第1四半期連結累計期間において閉業したため、持分法適用の範囲から除外しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	484,741	700,635
受取手形及び売掛金	3,992,333	3,702,632
商品	484,163	553,942
未収入金	686,915	635,896
その他	58,982	53,713
貸倒引当金	△29,831	△24,731
流動資産合計	5,677,304	5,622,088
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,219,284	1,206,202
機械装置及び運搬具（純額）	33,582	36,092
土地	1,417,953	1,417,953
その他（純額）	22,824	20,647
有形固定資産合計	2,693,645	2,680,896
無形固定資産		
のれん	597,856	587,892
その他	6,703	34,380
無形固定資産合計	604,560	622,272
投資その他の資産		
投資有価証券	494,842	504,022
出資金	215,341	215,341
その他	85,456	83,928
投資その他の資産合計	795,640	803,293
固定資産合計	4,093,845	4,106,461
資産合計	9,771,149	9,728,550

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,456,866	5,654,684
短期借入金	450,000	270,000
1年内返済予定の長期借入金	90,000	60,000
賞与引当金	50,430	72,933
その他	261,052	190,725
流動負債合計	6,308,348	6,248,343
固定負債		
長期借入金	30,000	30,000
退職給付引当金	361,067	358,823
繰延税金負債	3,342	3,211
その他	28,389	32,914
固定負債合計	422,799	424,949
負債合計	6,731,148	6,673,292
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	233,846	237,121
自己株式	△258,513	△258,596
株主資本合計	3,132,946	3,136,137
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△87,606	△81,806
為替換算調整勘定	△6,108	—
その他の包括利益累計額合計	△93,715	△81,806
少数株主持分	770	926
純資産合計	3,040,001	3,055,257
負債純資産合計	9,771,149	9,728,550

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	4,340,685	4,376,845
売上原価	3,780,295	3,797,234
売上総利益	560,390	579,610
販売費及び一般管理費	558,281	555,143
営業利益	2,108	24,467
営業外収益		
受取利息	7	12
受取配当金	17,104	18,722
貸倒引当金戻入額	1,296	5,265
その他	3,126	3,672
営業外収益合計	21,535	27,672
営業外費用		
支払利息	4,117	1,664
手形売却損	3,018	2,677
保証債務費用	2,147	—
その他	1,641	523
営業外費用合計	10,925	4,865
経常利益	12,718	47,274
特別損失		
関係会社清算損	—	6,108
特別退職金	—	776
特別損失合計	—	6,884
税金等調整前四半期純利益	12,718	40,389
法人税、住民税及び事業税	5,307	3,969
過年度法人税等	—	△83
法人税等調整額	△130	△130
法人税等合計	5,176	3,755
少数株主損益調整前四半期純利益	7,541	36,634
少数株主利益	71	156
四半期純利益	7,470	36,478

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	7,541	36,634
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△54,707	5,800
持分法適用会社に対する持分相当額	△177	6,108
その他の包括利益合計	△54,884	11,908
四半期包括利益	△47,342	48,543
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△47,414	48,387
少数株主に係る四半期包括利益	71	156

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。